
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras, se efectúa el siguiente llamado a Licitación:

LICITACIÓN PUBLICA N° 24/14

OBJETO: Ampliación y Readecuación del edificio. Sectores a Refaccionar SUM, Portería, Talleres y Construcción de Núcleo Sanitario,
Sanitario Especial, Talleres de Plástica y Tecnología en la Escuela de Educación Primaria Nº 550 de la localidad de Granadero
Baigorria – Dpto. Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.287.260,70.-

FECHA DE APERTURA: 12/09/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 25/14

OBJETO: Ampliación, Refacción y Refuncionalización del Edificio de la Escuela Nº 1294 de la localidad de Granadero Baigorria –
Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.095.446,84.-

FECHA DE APERTURA: 12/09/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 26/14

OBJETO: Ampliación de Cocina Comedor, Depósito, Vestuario, Galerías, tres Aulas, Grupo Sanitario, Sala de Máquinas y Quiosco;
Refacción y Refuncionalización de dos Aulas, Portería y Quiosco en Biblioteca. Depósito en Portería/Office/Depósito y dos Aulas en
Aula Taller del Edificio de la Escuela Nº 1293 de la localidad de Granadero Baigorria – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $9.740.027,86.-

FECHA DE APERTURA: 12/09/2014 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 27/14



OBJETO:  Construcción  dos  Aulas  comunes,  dos  Grupos  Sanitarios,  Escalera,  Ascensor,  Baño  Personal.  Refacción  y
Refuncionalizacion  del  Edificio  de  la  Escuela  de  Educación  Primaria-  Jornada  Extendida  Nº  21  de  la  ciudad  de  Santa  Fe,
Departamento La Capital de la Provincia de Santa Fe

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.705.569,23.-

FECHA DE APERTURA: 16/09/2014 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 28/14

OBJETO:  Construcción Aula  4º  Fábrica,  2  Aulas  comunes,  1  Grupo Sanitario  más Sanitario  para discapacitados,  Circulación,
Escalera, Galería, Economato, Baño Personal. Refacciones del Edificio de la Escuela Primaria de Jornada Extendida Nº 48 de la
ciudad de Santa Fe – Dpto. La Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.331.585,98.-

FECHA DE APERTURA: 16/09/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 29/14

OBJETO: Construcción Ingreso Principal, dos Aulas de Nivel Inicial con Sanitarios, Galería y Dirección en el Jardín de Infantes Nº 204
de la ciudad de Santo Tomé – Departamento La Capital – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.855.254,16.-

FECHA DE APERTURA: 16/09/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 30/14

OBJETO: Refacción Integral Casco Histórico. Construcción 5 Aulas, Sanitarios y Área de Gobierno en la Escuela Agrotécnica Nº 377
de la localidad de Colonia Mascias – Departamento Garay – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.466.512,12.-

FECHA DE APERTURA: 16/09/2014 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 31/14



OBJETO: Terminación Construcción Hall, Biblioteca-Sala Informática, Comedor, Taller Multipropósito, Cocina, Economato, Depósito,
Sanitarios y Galerías en la E.E.M. Nº 249 de la localidad de Alejandra – Departamento San Javier – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.489.318,96.-

FECHA DE APERTURA: 16/09/2014 HORA: 12:00.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 32/14

OBJETO: Construcción de Taller Multipropósito, Comedor, Cocina, Sanitario Especial y Refacciones Generales en la Escuela de
Educación Primaria – Jornada Extendida Nº 1326 de la ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $2.287.391,93.-

FECHA DE APERTURA: 19/09/2014 HORA: 10:00.-

PLAZO DE OBRA: 210 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 33/14

OBJETO: Construcción SUM, Ingreso, Dependencias, Sanitarios Varones, Mujeres y Discapacitados, Cuatro Aulas, Grupo Sanitario,
Galería, Sala de Reuniones, Pérgola. Refacciones menores en la Escuela de Educación Primaria – Jornada Extendida Nº 1387 de la
ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.029.062,87.-

FECHA DE APERTURA: 19/09/2014 HORA: 10:30.-

PLAZO DE OBRA: 420 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 34/14

OBJETO: Construcción SUM, Comedor, Cocina, dos Aulas, Sanitarios, Galería, Sala de Nivel Inicial, Pérgola. Refacciones del Edificio
de la Escuela Nº 659 de la ciudad de Rosario – Departamento Rosario – Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $6.171.529,09.-

FECHA DE APERTURA: 19/09/2014 HORA: 11:00.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 35/14



OBJETO: Adecuación del edificio segunda etapa de la Escuela de Educación Técnica Nº 471 de la ciudad de Rosario, Departamento
Rosario de la Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.697.835,12.-

FECHA DE APERTURA: 19/09/2014 HORA: 11:30.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

FINANCIAMIENTO Ministerio de Educación de la Nación

S/C. 11534 Ag. 1 Ag. 14

__________________________________________

Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnico Profesional - INET,
se anuncia el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 09/14

OBJETO: Construcción de Taller de Tornería y Ajuste, Carpintería, Herrería y Soldadura y Electricidad” de la Escuela de Educación
Técnica Nº 346 de la ciudad de Rosario - Dpto. Rosario – Provincia de Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.327.766,05.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 12/09/2014 HORA: 12:00.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 10/14

OBJETO: Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 365 de la ciudad de Rosario, Dpto. Rosario – Provincia de
Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.401.751,31.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 12/09/2014 HORA: 12:30.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI, sito en Pje. Echeverría 150 bis 1º Piso de la
ciudad de Rosario.-



LICITACIÓN PUBLICA N° 11/14

OBJETO: Ampliación y Refacción de la Escuela de Educación Técnica Nº 453 de la ciudad de Ceres Dpto. San Cristóbal – Provincia
de Santa Fe.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.308.320,40.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 16/09/2014 HORA: 12:30.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 (pesos un mil).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A., en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía 1153 –
Entrepiso Ala Norte – Puerta 3, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Financiamiento del Ministerio de Educación de la Nación

S/C. 11533 Ag. 1 Ag. 14

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y GESTIÓN DE BIENES

COMUNICACIÓN PRÓRROGA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 48 / 14

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE UN HELICÓPTERO - TIPO LIVIANO, MULTIPROPÓSITO, BIMOTOR, CON
CAPACIDAD PARA REALIZAR MISIONES DE PATRULLAJE SOBRE ZONAS DENSAMENTE POBLADAS Y EVACUACION
SANITARIA, TANTO EN VUELOS DIURNOS COMO NOCTURNOS, CON DESTINO A LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE
MOVILIDAD Y AERONAÚTICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Agosto del año 2.014 a las 12:00 horas, en la
Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO TOTAL DEL PLIEGO: $ 5.100.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

mailto:gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar
mailto:gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar
http://www.santafe.gov.ar/


S/C. 11554 Jul. 1 Jul. 4

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

Licitación Pública Nº 423

Objeto: instalación de cables subterráneos de MT y BT para usuarios puntuales de la ciudad de Rosario – Etapa IV

Presupuesto oficial: $ 4.000.000.- IVA incluido

Apertura de propuestas: 29/08/2014 Hora: 11:00

Precio del legajo: $ 4.958,68 + IVA

Venta de pliegos: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Bv. Oroño 1260 – 1º piso Rosario (Santa Fe) www.epe.santafe.gov.ar

Consultas: Ingeniería Rosario – Te: (0341) 4207702/03

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C. 11532 Ag. 1 Ag. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Fecha de solicitud: 25 de Junio de 2014.

Repartición solicitante: Dirección de Compras y Contrataciones-Secretaría de Obras Públicas.

Nro. de Expediente 44276-P-2013

Objeto: Mantenimiento de Pavimentos Hormigón en calles de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: Catorce Millones Quinientos Sesenta y Nueve Mil Seiscientos ($ 14.569.600,00).

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000)

Consulta y venta del pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, 8 a 12 hs. Teléfono: 480 2475

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos mil ($ 1.000)

Recepción de Ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 19/08/2014, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas.

Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.

$ 450 236068 Ag. 1 Ag. 14



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

FRAY LUIS BELTRAN

LICITACION PUBLICA Nº 03/2014

Objeto del Llamado: Adquisición de un cargador frontal con retroexcavadora. Potencia mínima 70 Cv. (Cantidad: 1) con destino a la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Fecha y Lugar de Apertura de Ofertas: se efectuará el día 15 de Agosto del año 2.014 a las 11:00 horas, en la Municipalidad de
Fray Luis Beltrán- calle Presidente Perón Nº 001 de la ciudad de Fray Luis Beltrán

Costo Total del Pliego: $ 800.

Venta de Pliegos: hasta el 14/08/2014.

Informes: Tel/Fax: 0341 4916305/012 - Oficina de Compras Municipal.

Correo Electrónico: obraspublicas@frayluisbeltran.gov.ar

$ 450 236154 Ag. 1 Ag. 14

__________________________________________


